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oZ ČESKÝCH VLASTI

do skleněné tabulky firmy Punke

a loos Tabulka no hned rozbila

Strážník jdoucí z PerStýna za-

slechl řinčení skla a podívav nu

za roh viděl že dva mladíci jdou

obyěejnýni krokem proti němu a

zahýbají na 1'rršlýn V tom byl

strážník upozorněn ženou jdoucí
za oběma mladíky že oni tu ta-

bulku rozbili Hel za nimi a záro-

veň s onou žendii dovedl je na mí-

sto činu kde II Wollrab nc při

i neoblomnou vlaH(i-mkoi- i i iiynl f

náleží v íinly ncjlcpsích muu ji
lili Ml! tlArod tlálí IlOIIOsiti míiže

''est budiž světlé jeho pamAtcel r
HUtorik Karel Níngcr mrtev

Dmi 1 března zemřel v Písku

český spisovatel a praco-

vník národní — historik Karel

NinKer Vd vřkll Mí) let Imeiio

Karla Miniím zůstane velkými

pfsincnaini KfipHÚno v historii tni-m- i

a Písku kilo tolik záslužného

vykonal a kde vřazen byl mezi

éeíttiďf ohřány Zemnily narodil
ne 12 lednu ÍM27 v Cliolřboři

jako syn obuvníka Studovní na

seslilřídiiíiii líymniisiu v Brodu a

r JH vstoupil na filosofická

v Pruže V dobfi té utékal Ne

n Karlem Havlíčkem jako redak-

torem "Pražských Novin" n

nímž ne seznámil již v Něm liro-d- é

Na podzim r 1M7 zatínaly

jej hmotná poměry do theoloKÍ-ckéh- o

semináře v Král Hradci

Znechucen vňiik Jihy Životem V

semináři obrátil Ne na Havlíčka

dopisem zdali by se neuchyl il v

1'raze jako doniAcí uéilel Havlí-

ček přijal jej do svých "Národ

ních jnoviu avNik pohlictiii po

éatkem r 1N"0 byl nucen vydávA
ní novin zastavili a Níniscr oeil

Sdružení českých lékařů
v Oitnic n Sou tli Omito

DrJWNOVAK

zubní lékař
f)flAhovnl a do

Korbách Blk
16 a DourIos ullco

tin pokojo 200

ítohová mÍHtnost tia dru
hé jmi liazu

nad Jtyan Jiiwulry (!o
Tel v (iřailovnfii Doii

irlfm 5077

Tel reildonce 015 Wllli-a-

nl I)oiiIii í)I9

DR 6IMANEK 0 F(
J202 již 11 ii„ Omaha
f inrne1fM vílilijo tvlAllltl

DR KÁLAL F J„
i27 City National Bank

proti Hetinetovu obchodu
Tdlnřon J)niiK)ii 1 7 (3

DR SWOBODA LOUI0

:I01 Paxlon IHk„ Omaha
Telefon lleiitflin H07

Hkl n oři přlprviijm#
dlfl tiJii(ivjftl tiwtliody Mt-Ul- l

Uf icrsk iitialkládoj-- t

laido to Ja ku Vníomu
prosjjíi-Ji-

Bulfliil ttUvy AvrC od
utrsnt ttnio dohř pflcpňs
ImiA hrejls
Tlsle lidi Jsiiib uxpokoJIK

0ny mírnit gs tf

A Čecha & Oldřich Čecha

roiflfttrovanf

čeétl optikové
1348 to 13 ilreol Omaha

DR fiHÁMEK J M

nev-zA- p roh 8 alfiekory ul

DR K0UTSKÝ JOHN W
405 Nev 21 ul fio Omaha
Tdldřon Moutli 148

DR NfcMEO 0HA8 J„
Pllřl William ul„ Omaha
Telefon tlouj-ls- i S17

DR F J SWOBODA

1255 jíž ul Omaha
Tolefm hiiiijflss 2HS

I'""1 M"r"' Wiiilrnvn vdovase znova v nedopalku Studoval

ledy lnem i nocí vykonal zkou- - P" 'vrieKi české spisovateli

sku i hÍHlorie a odebral sc na I"'"1' Hikiniiiidu Wiutrovi

KymniiNÍum v Písku Tmu vyu-- 1 Veliký ziak Škodovky — Ško-éoval-

ni- -

néklcrým jazykfím podova zbrojovka v l'1iii podala
česku ale jen do r IKVJ kdy za- - znamenitý roční výkaz NAsicd

veden byl zinc néineeký jazyk keni nejisté politické situace

pro víeelmy předměty lala mnoho objednávek 1'řeby-vyjm- a

écÁiinu Inko uéilel zíwknl ''l '''"í I"'" minulý úéetid rok

ni Sinwt' v 1'ínliu rňliy obliby "''í' niíllíonu korun Myla ozná-Tout-

éiurnmlí vňak mc mladý ""'"a 1 1 procentní dividenda

proffMr neNpokojil a poznav j Český učeft ve Vídni — Ve

poměry jn! Ne n několika '„i je dle Ndcb ní vídciinkého
My sliors uvednnl I é í ř I ll prrtvll! Uk1Ut rtlIkMiy ii(iJflrsiJ

(iMiMjemn vkrli elilslovAfil kteliakoliv Ukut scho m v Utrfeh
koliv fnh svýttl jmdiity n(„-- uf jn „ j„K jmliaUv tyMmn f
V ffrá vActi rntat-ifrl- i nolio oibalh Jty

pnueii nonive pracovali K lomu
ii ny ioio eihKc mi-M- znavil nnl
vlády neuieeke menHÍny Tul o

llfMKll ViaNleilCII HIIHIIH Ne friřM- -

Pozor na zrale!

niNovafi mocný tábor eenky a do- -
vňtj nenově jíž vétiinu! Na Sko-NÚhl-

Nkiileěm"' toho že zihy eelA t'lll krjr[ j( li uéóň
NprAvii niéNta přenla ib rukou ée- -

německých jenom' H(i2 Na

Nkýeb h že v Pinku zřizovAny V kolách pro (Hlv„íky ěenkých
NkA íkoly Mezi uěebniee! fH

j„ )]] rMlj Němefím
Nkými jež byly hned npiNovAny' m („hlňřNkě„i oddělení

nu vlAítní oblibě NinKrfiv „(íý) „('--
r

1:112 němeidťých 112U

"KrAlký přehled literatury ěe-- i v 'jednotlivých íkolách tvoří éc
Nkě" (]Hi)2i jejž pod názvem tí - H ~ H" žactva A při
"IliHtorie lílenitiiry ěenkě ve dru-1(H- n ví-- vynikají tito uě
hěui vydání upru vil 1'eter Kijilyiřv opravdovou pílí a odvádějí
la Í1H74) Dále nifmal Níntřer vr{„t kterě Kvěd'( opravdu o

"Dějiny víi-obccn- á pn nižíí tří- - '„„éně vvmí odborného vzdělání
dy Žkol Ntřednídi" a mi- - a 1'] německý list : ťVskv
mo to byl ěinnýin v oboru literár- - „'edník je probudilým ebytrím
tní biNtoriekéiu přispívaje do Hcbem který ne německé "uhru- -

7 jS

heň který obrátil ve ehvlleo celý
dvorce v popel Vzhledem k to
mu že dobytek a rfizná hospodář
ské hňěíni jeát 6 pfcd olmřin do

praveno bylo do hezpeří dále žo

udáno bylo mnoho uhořelého nA

bytkti který alo byl před ohněm

dopraven do Nousedních nbeí

potiěvadž koneěnS řlenové rodiny
při výslechu si v odpovědích od

pórovali byla majitelka dvorce
P Hebmidlová zatěena a dopravo
na k aoudii v Heneíoví jako pode
zři 1A ze založení ohné

Aii((ust lliinsmann posluchač
ÚHtavu "Teelitiieum" v Podmokli
zmizel před nějakým řaseni
Podmokli Zfineeliav tam NpoiiNtu

neznjdaeenýeh dluhft Jeti u jedl
nebo Hoteliéra tindeial diubu zl
11(10 korun Po mladíku který ni

pohyboval v nejlepíí apoleěnostl
a navazoval milostné atyky tuno

(idy velmi nákladné pálrá poli

Asi před týdnem odcizena by
la Noukromnlcl Marii Hajerové s

Plánské ulici v Plzni spořitelů
knižka na vklnd fiOO korun Ob

hon ten byl laké ze Npořilelny vy
brán Po pachateli není dosud

Ntopy

V Itílskll skoěil desílílelý žák
obecné Školy Kiirel Hiraeh v Ni be

vražedném úmyslu r prvého po
sídioilí domu svých rodiů do

dvora Pádem utrpěl lěžké zrané
ní páteře takže byl v beznaděj
ném slávu dopni ven do nemocni- -

ci o Nciievrazdu nc ftokiiNi nro- -

to že zipomiiěl doma ěílanku a

byl učitelem pokárán
'A Plzně V pátek dne 7 ú- -

nora rano ouesci z dílny zlat nika
p A Jueptnera v Plzni kde byl

jako dělník po L'U roků zaměst

nán zlatnický pomocník 1 Hýko
ra Druhý den odpoledne byl na

lezen na hřbitově v Holevcí u Plz
ně oběšený Co jej k zoufalému

ěínu přimělo není známo

přímořský texas
Mám v prodeji tisíce akrů krás- -

nýrh zařízených a vzdělaných fa-

rem lesfi a mírových prérijních

pozemku ve slřcdním a přímoř
ském Texasu za mírné ceny a na

ehké Nplátky Pisle ní o ěeský

pozemkový popis Texasu a o se

znam a ceny pozemku které pošlu

zdarma na požádřpií Pisté na:

J0S DĚDEK Roenbcrg Tox

fA(lv(irtls(ttiicii

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALÍ

ŘOVÉ ČESKÉ RECORDY

zpívané panem U PlAkeui ělenem

Národního divndla v Praze
- Cena 7óe

VKitiiltiliH vttlík
I' limlut iiuitiky
Ach lot Iivch jA íMrivitl

Iltcřklt illlIidV

K'lc domov mňjf
Hvřf mVieku

Vstávej fii& iiiniiko
I? okénku Jxcm jl nďtviil

NAsledujíeí reeordy jsou brané
Prineess Mililary Pand:

Vy Itvřzdieky poelioil

ť j niiáli chvilku iln' poi hod

('mkt Mth'lk

Pfirhod jiIJff Mtt FlliOVÍ(V — s jiné
Pište si o nové seznamy Při

objednávce jednoho tuctu rccor-df- i

hradím expressu! výlohy sám

rtf JOSEPH JIRAN

1333 W 18th Street Chicago 111

(Advťfllmoneitt

Krásné čtonl zdama!
rttU o ukikov fll Mluv n4!

Llduvi knthktipactvt IUtlky li
?o4 tt 1

SLAVÍ Am E 79 Btr NEW YOHK

JtitittkUU pro fké oily pMjtuatn

AnoLličínu neznáto?
lUt tedy j'Wo rjta l vmly

jiik Iťlu " ivnt Vy ni4te

pbiOlt plr fikU bil bun iiusti
I lu rte Vídat pi' Iti J H im

kiWith i i' r} I icttt j řrťi

ii lý uj ítit v p"tikti ii U

d-l-
f Vy tu '(dUtc se sliti Hio

tl'o-tt- i ! i n k nt '

t I li viik mí V4u
ím-- ' Ntv Vit ti4Ut'im v tO Ulo

dutu 'lit
PlAn lM!

Vildu Bratři
lotmdnlc Mlitn

i'

Odkaz lídumilův — Pne II
zemřel ve Vel varech bývalý

dlouholetý starosta mésta p Ku

re K rohu zakladatel prvního ce

hU i' ho hasičského sboru v de-

chách ii odkázal vc své! zAvcii
1 ' lovu ústavu slepých na Kam

pij v Praze 40(HM) konin pro na

thťi chudých vi' Velvarech 40(0M)

K l''střední Matici čikolské 5XH)

K pro chudé ilítky školy povinní
vi- - Velvarech 5000 K Nadaci pro
chudé cleny hasičského Svatobo-

ru 1000 K ] f íiní u sboru vil

Velvarech 00o K Severočeská

jcdnotň JíMlO K NVirndní jednotí
posiimavské 1000 K Před 2 lety
zřídil pH nadaci Hlávkovi jedno
nadiénl místo pro nemajetné stu-ilujfi'-

vys Skol pražských byl

jinak vždy ochráncem c h u ! li

Vdova po ipiflovateli Wlntrovl
konala — '& osm mésfcfi uAh!-ilov- ala

nyní v b rol svého manžV

Schulvereinu 7"l!l éehkíeh iiěrtň

:{:' H némeekveh Ink že ccítí

„"elríci tvoři ětvrlinu uciifi ab
V jedfiol I i V dl odvi'lvích tvoří

™iiii-j-
- ii nii j n: junu

'-

uceň mluví vímle i na ulici

kousku "Sokol" ve ( 'm unlé
(Dol Rakousky) se rozpouští pro-

to že konal sbírky ve prospěch
rillléllCell líhimlnVIiliN Iclui

v
! iHisoueii jiro uiie zKjcllosi

ke 40 koř nokutv a tirotože ie

tyž iiiibodoij takií dílovedoiieím v

(lilnáeb e k stát drah lauiže tre
stá se podruhé přesazením do ji-

ných horších dílen železničních —
i ' i : ' t i i i a i

nrtivaieji propntfahuu v rul ne

imckt' proti lUkouoku a jilm nA

rd):n n Múl ohledné ii eln n

Av"1 lMfr V T"1' ktr' HT%
' 1

'Iittstit — dik dloubu tato Jtitar
t

♦
'
i tohu %i hu bu

lM"řr'- -
W

Dne únr u přitpkn5
jb' sotidl V Pfaíe II f d kn
nim ni}-- Wniťťiii Itutpovl
dd e PMitý lil nt rť!it ?

Haní Vil!r#b i Truli"4 r

přittiptk lm) piik'iiil
ťídhu nt4pt ki til pr l tr
tik Dm I rini- - ntuiu'i
roku 1 jxlnltti vin (iiAiiiVm

I iíitťekťlti kAít jnM pAtí

Itwdiuy rnid N Pvrdinii i

znal že tabulku rozbil ale prý h

úmyNlně Sklouzl prý a tak chtě

je Ne zachytit i zdi uhodil do že

lezného rámu v němž jsou zasa

zenv tabulky různých firem '

rámu vypadla prý tabulka firmy

Funke a Doon a rozbila nc Pak

strážník zavedl oba na komisař
ni ví vrátil se opět do Ferdinari

dovy třídy Nkládal Nlřepy dohro

mady aby viděl klerě firmě ta- -

bulka náležela a lu zpozoroval ži

tabulka nerozbila sc pádem na

zem nýbrž že do ní bylo uhozeno

doprostřed nějakým předmětem
snad pouhou dliitií Obžalovaný
tvrdil stále že uklouzl a že eby

taje se zdi shodil nechtě tabulku

v ceně 1! K na zem Ale tabulku
bvla ve výší hlavy prostředního
ělověka jeho prdvoden nevěděl

že Wollrab uklouzl slyňel jen řin

kot skla a obžalovaný mu pak te

prve sám (lkal jak nry nc vec

sběhla a konečně ona žena vý

slovné svédéila že viděla jak ten

co sel při zdi zvedl ruku ll uhodil

do tabulky Wollrab bájil nc la

ké líni že tabulka byla německá

a že ledy neměl psychologického
motivu ji rozbíjeli Ale zástup
ec uriny "iu dokazoval ze hrma

je éeská že má ěeské vedení Na

to obžalovaný tvrdil že firmu do

hře zná že v německých krajích
Cech má filiálky cistě německé

Nástupce firmy puk říkal že la
tulka byla francouzská: Pnuke
Loos cl Cic Obžalovaný vsak tr-

val na svém doznávaje lak že

rozbil vědomé tabulku n (extern

který pokládal za německý Proé

laK iiijini ilomvsii se snadno

každý Kdyby nebyl idiyeen ná-

hodou při éinu psaly by brzy or-fán-

německého kasina že

rozbíjejí německým ob-

chodníkům tabulky h firmami --l- kr

soudce Němce na základě

svěileckýeb výpovědi uznal ob-

žalovaného vinným přestupkem
poškození cizího majetku dle par
PíH Ir z a odsoudil ho na 21 ho-

diny do tuhého vězení které se

mu proměňuje v pokutu 1 korun
a náhradí útrat soudního řízeni
Žalobu zastupoval soudce dr Mi-

keš Obžalovaný i zAslupec ža-

loby vyhradili ní odvoláni v zá-

konné I hň tě
' Mor Ostravy V Hrušové

byl zadržen H února PJlelý poma-

tený hoch Na policejním komi-

sařství při výslechu udal že se

jmenuje Jan Mecker ze navště

vuje německou školu v Orlové u- -

lal dokonce jména rodičů i učite
lů ale bylo zjištěno že nic z je-

ho výpovědí neshoduje se se skli

teéností Přndy zahájily pátrá
ní aby totožnost pomateného ho- -

ni mohla být i jištěna
V obci Dombrové ve Slezsku

byl v nabzen V v jeden ď n dvě

mrtvoly lidí o jichž smrti není

nijakých práv Ve dvoře jiotéhn
domu byla nalezena mrtvola Mle-

té Anny Pílipeové která vnad

zmrzla u potoka pak mrtvolu ne-

známého muže který asi před
smrti spadl do potoku vyb-z- l i
něho a popošl i uaéi i ho zastihla
smrt Známky násilí mbvly na
mrtoláelt nalezeny

Pit-- několika dny vypukl na
- "Mariu" v Ituštéhriidu oheň

který liepodaíilo St' diisml udusi-

li Pii zadivánl holi j fy
I l ri doik 1 Kanul i

IWúli-l- iidl se étyf oii jim' mi d'
niky NiUbdktin iiadýelm( se

plnrt upadli vběhni
V b'věd"itnl 1 Kwinil se udilsil

a viiebni jtbo spidiétib ) ii itli e

r Stijnúii Htbřp( { Ke ili je
A v i"t iud ni a vMHxtiti

Vi ttiník p Z Marbir ri v

Hradci Krúloi %éd din"

n'l píd kbťtd Sní't sVflui

tbilfdt itk!fk kabttA a řVtií

i's!ntd klan il eti lit k iftio
Kb tij

b-- I Krt pmí i Utru
diHii jat Ititl n t ib-M-

luiM ttil
♦ k'Ji'bti olraluýoi itat-!i- i J
blil bři-jiv- jpVv íuníba
síni k ttnti kJt i idk' t I it

rbld! Ijrlitt k l'h i rikUlj
kAmcii ru ť t !♦' Pri

r-- ji Í% lat-- ' n a d iditt sutd l

K k ón i Hiitti!bi ttiíd vy

pnkj st dirrei y lmip ii v

"routniKa od Otavy" a jiných u

lÍHtň Drulié vydání "Dějin vni"'

MACH Si MACH
ZUHNÍ iĚKAIM

J MN(idl fsli blk Nok 16 i Hiraim uii
Tul IluutfIM KiWi lu! řlonf A

OMAIIA NKlt ml
Ni)ll -

UIo[i'kul(t ňfďU tiráduill Ni)miiifiiijli ottiřif) ťrtiM brva
Oidy Ony imrtié

nucených Nvéfil hober (1K7- 2- „ každým řcky ("'cítí uěedníeí
73) Janu Novákovi když Nink'erHl „aNnimilují „ zÚHlávajl plno-Iihhi- iÍ

pro íkoly ziincebával Mzí krevnými (u'chy Opět o vážný
tím řeNký živel nabyl již ve víí() k p] ěcHkého

řejné NprávČ v 1'ínku [řevaby ale ftolHtví Ve Vídni!
Ninger [ro nví rázné vlaNtene-- !

Cernožluta svoboda 1Ozto- -' —
ctví ry I Ntale oHoeovan a rrona-- l

"nl" I""ř-- y ustavní Ka„IcWňn „ lUí hAna - panují v

žení blanovnl pro deklaranta ňo

brn byl jako profesor siiKpendo-vá- n

a vyzván aby se hlásil o mí
'

sto profeMorNké v jiném meste
-

Nuurer vzepřel hc tomu a Ntizen

byv vážnou ehorobou oění a ner
vosní raději ne vzdal vyučováni
Několik let ne zasloužilý vlasle-ne-

léěit a když se troebu pozdra- -

vii zaeni ni oper vsimati veei vi

Severo --Německý 1 loyd
BALTIMORE - BŘEMEN

Velká moderní dvoušroubovú jednokujutoví parníky
Pohodlí bei přepytdiu LnhodtiA jhlln
Vechny kajuty uprostřed lodi Naproitá bexpečnot
Bezdrátová telegrafie Podraořiké tgni)j

Přimófenó ceny:
Pruhft kajutu #5750
Třetí kMjuta # 1500
Pouze na "Kluin" "Mulu" a Weknr
Mťřipalubi $:J3 (M)

Kdyi jedein navštívit utarý d nuov v feeháeli jertH přu pfttj
more

řejuýehj po u id voie„ bvi loi"'"'"' ru Jl:" f:"'" '"JN "

aV ' vá ("" "k!obecního zastui-itelstv- využívá- - f""'1 V
't 1 službu b kurskou"J f n

je svýeh zkuSemstí ve prosěel SkH Bulharska slav-domove-h - aměsta y ) mhIo ne mu druhým
Od r lň již do "'"'b' J" v "'

beeního zastupitelstva nekanili- - 17 [r(" Ir'
doval h) nepřestával sledovali

]u iJT ~ % ' ""m'
řivt veřejnv a politicky a Uval 1kft!UJ° l''(1"AJk P" I''1
oehotným rAleem předních mužó!T}

~~
K l ' '"T" T

A ?
v mestř kteří vyhledávali jej'"":1 ž!n'l'"kv
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